

Die Stadtverordnetenversammlung - Ausschuss für Freizeit und Sport -

Tagesordnung 1 Punkt 6 der öffentlichen Sitzung am 06. September 2007

Vorlagen-Nr. 07-V-52-0013

Sanierungsmaßnahme Tribüne Stadion Berliner Straße

## Beschluss Nr. 0062

- Den Sanierungsmaßnahmen an der Tribüne Stadion Berliner Straße mit Kosten von 1.142.000
  € gemäß Kostenschätzung des Amtes 64 vom 12.06.2007 (Anlage zur Vorlage) wird zugestimmt.
- 2. Es wird zur Kenntnis genommen, dass für die Sanierungsmaßnahme aus 2006 über\_ geleitete Haushaltsmittel von 227.809 € bei dem PSP-Element I.00961 (Stadion Berliner Straße Sanierung Tribüne) zur Verfügung stehen.
- 3. Für die Maßnahme wird bei dem PSP-Element I.00961 (Stadion Berliner Straße Sanierung Tribüne) eine üpl. Ausgabe von 914.191 € genehmigt. Deckung erfolgt durch Mehreinnahmen aus dem Kommunalen Finanzausgleich, die in einer Gesamthöhe von 2.000.000,- € für das Stadion Berliner Straße zur Verfügung gestellt wurden.
- 4. Die Mittel von 1.142.000 € werden kassenmäßig freigegeben.
- 5. Der Magistrat wird gebeten nach Möglichkeit auf eine Verkürzung der Bauzeit hinzuwirken.

(antragsgemäß Magistrat 28.08.2007 BP 0784, Ziffer 5 ergänzt durch Ausschuss für Freizeit und Sport BP 0062 vom 06.09.2007)

Tagesordnung II Wiesbaden, .09.2007

David Vorsitzender